
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.07.2024                  р.п. Токарѐвка                          № 828 

 

Об организации еженедельных универсальных ярмарок «выходного дня», 

сезонных, праздничных ярмарок на территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                  

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением администрации Тамбовской области 

от 13.01.2016 № 10 «О порядке организации ярмарок на территории области», 

руководствуясь Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области администрация Токарѐвского муниципального  округа постановляет: 

1. Организовать проведение еженедельных универсальных ярмарок 

«выходного дня», сезонных, праздничных ярмарок на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области согласно 

приложению. 

2. Рекомендовать отделению полиции (р.п. Токаревка) МО МВД РФ 

«Мордовский» (Леонов С.Н.) обеспечить правопорядок в дни проведения 

ярмарок.  

3. Признать утратившими силу постановления администрации 

Токарѐвского  поселкового округа Токарѐвского района Тамбовской области: 

от 02.06.2014 № 113 «Об организации еженедельной розничной ярмарки 

на территории р.п. Токаревка»;    

от 14.07.2020 № 105 «О внесении изменений в постановление  

администрации Токаревского поселкового округа от 02.06.2014 № 113                  

«Об организации еженедельной розничной ярмарки на территории                       

р.п. Токаревка».    

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Токарѐвского муниципального округа газете «Маяк», 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru) и на 

официальном сайте администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа 

Лунину И.В. 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/inf-dlya-peresel/dokumenty-omsu_2455.html
https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/inf-dlya-peresel/dokumenty-omsu_2455.html
https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/inf-dlya-peresel/dokumenty-omsu_2455.html
https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/inf-dlya-peresel/dokumenty-omsu_2455.html


ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 16.07.2024 № 828 

 

 

Порядок организации еженедельных универсальных ярмарок «выходного 

дня», сезонных, праздничных ярмарок на территории Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

1. Ежегодно с 01 января по 31 декабря осуществляется проведение 

еженедельных универсальных ярмарок «выходного дня», праздничных 

ярмарок по адресу: Тамбовская область, муниципальный район Токарѐвский, 

городское поселение Токарѐвский поселковый округ, рабочий поселок 

Токаревка, улица Трудовая, земельный участок 76а/2. 

1.1. Режимы работы: 

- еженедельных ярмарок «выходного дня» каждую субботу недели с 

06.00 до 13.00; 

- праздничных ярмарок с 06.00 до 13.00, дни проведения праздничных 

ярмарок установлены согласно приложению к настоящему Порядку. 

1.2. Временно, до момента конкурсного отбора, определить 

индивидуального предпринимателя Молчанову Анну Александровну 

(Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя от 23.05.2016 № 316682000067802) 

администратором и ответственным за организацию и проведение 

еженедельных универсальных ярмарок «выходного дня», праздничных 

ярмарок на территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области. 

1.3. Администратор организует проведение еженедельных 

универсальных ярмарок «выходного дня», праздничных ярмарок на 

территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, в том 

числе:  

- обеспечивает твердое покрытие, благоустраивает ярмарочную 

территорию, предназначенную для торговли с палаток, лотков, автомашин и 

иных торговых мест; 

- оборудует доступное для обозрения место, на котором размещается 

информация об организаторе ярмарок с указанием его наименования, 

юридического адреса, режиме работы ярмарок, о правилах продажи 

отдельных видов товаров, адресах и телефонах контролирующих органов;  

- обеспечивает выполнение участниками ярмарок и продавцами 

требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав 

потребителей в области санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения; 



- разрабатывает План мероприятий по организации проведения 

еженедельных универсальных ярмарок «выходного дня», праздничных 

ярмарок на территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области; 

- разрабатывает Порядок предоставления мест для продажи товаров на 

еженедельных универсальных ярмарках «выходного дня», праздничных 

ярмарках на территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области; 

- разрабатывает схему размещения мест для продажи товаров на 

еженедельных универсальных ярмарках «выходного дня», праздничных 

ярмарках на территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области; 

- обеспечивает уборку мест проведения ярмарок в соответствии с 

требованиями санитарных правил и обеспечивает уборку и вывоз мусора; 

-организует противопожарное и санитарное состояние ярмарок. 

2. Ежегодно с 01 января по 30 июня, с 01 июля по 31 декабря 

осуществляется проведение сезонных ярмарок. 

2.1. Места проведение сезонных ярмарок по адресам:  

- Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, рабочий 

поселок Токаревка, асфальтовая площадка у домов № 47 по пр. Революции; 

- Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, рабочий 

поселок Токаревка, территория в районе  домов № 90-92 по пр. Революции; 

- Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Троицкий 

Росляй, территория в районе дома № 15 по ул. Центральной. 

2.2. Режим работы сезонных ярмарок ежедневно с 06.00 до 13.00. 

2.3. Организатор ярмарок – администрацию Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку организации еженедельных 

универсальных ярмарок «выходного 

дня», сезонных, праздничных ярмарок 

на территории Токарѐвского 

муниципального округа 

 

 

Дни проведения праздничных розничных ярмарок: 

 

«Семейная» 14 июля; 

«Летняя» - 21 июля;  

«Летний сезон» - 28 июля; 

 «Семейная» - 04 августа;  

«Медовый Спас» - 11 августа; 

«Яблочный Спас» - 18 августа; 

«Выбирай своѐ» - 25 августа; 

«Школьная» - 01 сентября;  

«Урожайная» - 15 сентября;  

«Дары осени» - 22 сентября; 

«Осенний урожай» - 06 октября; 

 «Покровская» - 13 октября;  

«Выбирай своѐ» - 20 октября; 

«Выбирай своѐ» - 03 ноября; 

 «Сельскохозяйственная» - 10 ноября;  

«Заготовительная» - 17 ноября; 

«Осенний листопад» - 24 ноября;  

«Зимняя» - 01 декабря;  

 «Снежная» - 15 декабря; 

«Елочный базар» - 22 декабря;   

«Елочный базар» - 29 декабря; 

«Новогодняя» 05 января; 

«Рождественская» - 12 января;  

«Крещенская» - 19 января;  

«Зимняя» - 26 января; 

«Праздничная» - 02февраля; 

«Снежная» - 16 февраля; 

«23 февраля» - 23 февраля; 

«Масленица» - 02 марта;  

«8 марта» - 09 марта;  

«Выбирай своѐ» - 16 марта; 

 «Апрельская» -06 апреля; 

 «Постная» - 13 апреля; 

«Пасхальная» - 20 апреля; 

 «Весенняя» - 27 апреля;  



«Выбирай своѐ» - 04 мая; 

 «Майская» - 11 мая;  

«Весенний сад» - 18 мая; 

«Посадочная» - 25 мая;  

«Выбирай своѐ» - 01 июня; 

 «Июньская» - 08 июня. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

            

 


